



**REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES**

NRD : 2024-003232

Fecha: 19/04/2024.

Req: 7

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Contratación de servicio para sustitución de canaletas que transportan los cables de potencia del sistema eléctrico. El sistema eléctrico del edificio que aloja el Palacio de Justicia de las Cortes de Apelación del D.N, consta de un sistema de canalización que transporta los cables de potencia que alimentan los diferentes circuitos eléctricos que suplen de energía a los Tribunales y oficinas que funcionan en la referida edificación y en la actualidad estas canaletas presentan un deterioro progresivo a causa del salitre que predomina en esa zona, por lo que se hace necesario la sustitución de las mismas a fin de evitar una avería en ese sistema eléctrico que paralizaría las labores por un tiempo indefinido en esa importante localidad.					
Destino del requerimiento solicitado	Palacio de Justicia de las Cortes de Apelación del Distrito Nacional					
Descripción:	Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	precio unitario estimado con ítebis	Monto total por ítem
	1	Suministro e instalación de tramos de canaletas con tapa, de 94" x 14" x 8" fabricada en Nema-3R ventilada, en acero galvanizado calibre #16 pintada en gris perla electrostática	Unidad	85	28,556.00	2,427,260.00
	2	Suministro e instalación de codos de 14" x 8" fabricados en Nema-3R ventilado, en acero galvanizado calibre #16 pintada en gris perla electrostática.	Unidad	12	33,600.00	403,200.00
	3	Suministro e instalación de empalme tipo T con tapa de 14" x 8" fabricados en Nema-3R ventilado, en acero galvanizado calibre #16 pintada en gris perla electrostática	Unidad	1	37,000.00	37,000.00
	4	Suministro e instalación de soportes para canaletas en angulares galvanizados de 1 1/2" x 14" de alto x 16" de largo, pintados en gris perla electrostática.	Unidad	190	2,242.00	425,980.00
	5	Suministro e instalación de tramo de canaletas con tapa de 66" x 22" x 22" fabricado en Nema-3R ventilado, en acero galvanizado calibre #16 pintada en gris perla electrostática	Unidad	1	62,000.00	62,000.00
	6	Equipos y grúas	P.A	1	40,000.00	490,000.00
	7	Empalmes, desconexión, conexión y readecuación de cables existentes	P.A	1	180,000.00	180,000.00
	8	Paneles de distribución trifásicos, sin breaker de protección principal, compuesto por 12 breaker doble atornillable de ambos lados de 50 amp. Y 12 doble de 60 amp., con barras de conexión a neutro y tierra, fabricado en Nema-3R, en acero galvanizado pintado en gris perla electrostática	Unidad	4	230,000.00	920,000.00
	9	Limpieza y bote general	P.A	1	44,560.00	44,560.00
TOTAL					\$4,990,000.00	
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega				Forma de pago 50% con la emisión de la orden de compras y 50% restante contra recepción de la dirección de infraestructura	
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$4,990,000.00			Responsable:	Ramón Anibal vargas	
CUR/ID O CENTRO COSTO	CUR-241640021			LÍNEA ESTRATÉGICA	24-OP-16	

Firmado electrónicamente por:
Julio Liriano, coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos
Carlos V. Minyety Sánchez, Director de Infraestructura Física
Alicia Tejada, Directora Administrativa
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial